
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 Z . О 2~&2.3  № • /£  3

р.п. Железнодорожный

О внесении изменений в Постановление администрации 
Железнодорожного муниципального образования 
от 22.09.2021г. г. № 492 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие решения 
о проведении аукциона по продаже 
земельного участка или аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка»

В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления 
Железнодорожного муниципального образования, в соответствии с Земельным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации Железнодорожного муниципального образования от 21.11.2014 № 96 «Об 
утверждении Положения о системе муниципальных актов Железнодорожного муниципального 
образования», руководствуясь ст.ст. 6, 7, 32, 49 Устава Железнодорожного муниципального 
образования, администрация Железнодорожного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Железнодорожного 
муниципального образования от 22.09.2021г. № 492 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении 
аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка»:
- п. 30 главы 8 раздела II после слов «получаемые в организациях» дополнить словами «и у 
уполномоченных в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертов».
- п. 36 главы 11 раздела II изложить в новой редакции:
«36. Администрация при предоставлении муниципальной услуги не вправе требовать от 
заявителей или их представителей:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление 
или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, 
регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и 
муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение 
заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые 
находятся в распоряжении администрации, государственных органов, органов местного 
самоуправления и (или) подведомственных государственным органом и органом местного 
самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или 
муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными 
правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6



статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель 
вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие 
государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной 
инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения 
государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные 
органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и 
получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких 
услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг»;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении 
государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев, 
предусмотренных в пункте 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года№ 
210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы 
которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года№ 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы 
либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
- пп. 4 п. 72 главы 19 исключить.
- пп. 4 п. 100 главы 25 изложить в следующей редакции:

4) в отношении земельного участка отсутствует информация о возможности 
подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к 
сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), за 
исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного 
участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;
-пп. 14 п. 100 главы 25 изложить в следующей редакции:

14) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой 
заключен договор о ее комплексном развитии;
-п. 153 главы 34 слова «министерство экономического развития Иркутской области» заменить 
словами «министерство цифрового развития и связи Иркутской области», слова «министру 
экономического развития Иркутской области» заменить словами «министру цифрового 
развития и связи Иркутской области».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Вести Поселения» и 
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования 
(www.adm-id-mo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Железнодорожного муниципального образования.

Глава администрации Железнодорож] 
муниципального образования

Т.Е. Мирошник

http://www.adm-id-mo.ru

